
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n.  192 del 08/07/2019 

 
OGGETTO: RIMBORSO QUOTA DI SPESA PER SERVIZIO DI SEGRETERIA 

CONVENZIONATA PERIODO 01.06.2018-30/06/2019 AL COMUNE DI 
POGNO -  COMUNE CAPO CONVENZIONE.           

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 28.2.2002, modificato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 10 del 22.01.2013, esecutiva a norma di legge;  
 
Visto il Regolamento di Contabilità approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 21 del 
8.7.2016; 
 
Richiamato il decreto del Sindaco n. 4 del 16.05.2019 di attribuzione degli incarichi relativi alla 
posizione organizzativa; 
 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto lo statuto comunale; 
 
Premesso che, con deliberazione del Consiglio comunale n. 30 del 11.10.2016, veniva approvata 
la convenzione di Segreteria Comunale tra i Comuni di Pogno, Soriso, Gargallo e Comignago; 

Dato atto che, in base all’art. 6 della convenzione, le spese relative al trattamento economico del 
Segretario Comunale vengono anticipate, in via ordinaria e continuativa, dal Comune di Pogno e 
ripartite in misura percentuale fra i Comuni convenzionati e che la relativa liquidazione avviene 
sulla base del rendiconto di tale spesa trasmesso dal Comune capo convenzione ai Comuni 
convenzionati; 

Presa visione della nota del Comune di Pogno, comune Capo Convenzione, assunta al protocollo 
n. 2134 del 27/6/2019, dalla quale risulta che la quota a carico del Comune di Soriso, pari al 20% 
della somma totale anticipata dal Comune di Pogno, è la seguente: 

periodo compensi Cpdel TFR Irap Totale

1/6/2018 - 31/12/2018 6721,62 1599,74 193,58 571,34 9.086,28

1/1-30/06/2019 5073,31 1207,45 146,11 431,23 6.858,10  

Ritenuto, pertanto, opportuno procedere alla liquidazione delle somme sopra indicate; 

Visto il D. Lgs. 267/2000;  

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 19/12/2018 con la quale è stato approvato 
il Bilancio di previsione finanziario 2019/2021; 

DETERMINA 
 

1) di liquidare, in favore del Comune di Pogno, la somma di € 15.944,38 a titolo di rimborso delle 
spese relative al trattamento economico del Segretario Comunale, per il periodo 01.06.2018 al 
30/06/2019;  

2) di imputare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato 
all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente 
perfezionate, agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 



 

 

Eserc. Finanz. 2019  

residui 2018 

 

Cap./Art. 1021/99 Descrizione COMPENSO AL SEGRETARIO COMUNALE 

Codice mecc. 01.02.1 Miss/Progr. 01/02 PdC finanziario U.1.01.01.01.002 

Causale Rimborso quota parte spese Segreteria Convenzionata dal 01/06/2018 al 31/12/2018 - compensi 

Importo € 6.721,62 

 

Eserc. Finanz. 2019  

residui 2018 

 

Cap./Art. 1021/2 Descrizione ONERI PREVIDENZIALI SU COMPENSI AL SEGRETARIO 

Codice mecc. 01.02.1 Miss/Progr. 01/02 PdC finanziario U.1.01.02.01.001 

Causale Rimborso quota parte spese Segreteria Convenzionata dal 01/06/2018 al 31/12/2018 –oneri riflessi 

Importo € 1.793,32 

 

Eserc. Finanz. 2019  

residui 2018 

 

Cap./Art. 1064/99 Descrizione IRAP SU COMPENSI AL SEGRETARIO 

Codice mecc. 01.02.1 Miss/Progr. 01/02 PdC finanziario U.1.02.01.01.001 

Causale Rimborso quota parte spese Segreteria Convenzionata dal 01/06/2018 al 31/12/2018 – irap 

Importo € 571,34 

 

Eserc. Finanz. 2019  

Cap./Art. 1021/99 Descrizione COMPENSO AL SEGRETARIO COMUNALE 

Codice mecc. 01.02.1 Miss/Progr. 01/02 PdC finanziario U.1.01.01.01.002 

Causale Rimborso quota parte spese Segreteria Convenzionata dal 01/01/2019 al 30/06/2019 - compensi 

Importo € 5.073,31 

 

Eserc. Finanz. 2019  

Cap./Art. 1021/2 Descrizione ONERI PREVIDENZIALI SU COMPENSI AL SEGRETARIO 

Codice mecc. 01.02.1 Miss/Progr. 01/02 PdC finanziario U.1.01.02.01.001 

Causale Rimborso quota parte spese Segreteria Convenzionata dal 01/01/2019 al 30/06/2019 –oneri riflessi 

Importo € 1.353,56 

 

Eserc. Finanz. 2019  

Cap./Art. 1064/99 Descrizione IRAP SU COMPENSI AL SEGRETARIO 

Codice mecc. 01.02.1 Miss/Progr. 01/02 PdC finanziario U.1.02.01.01.001 

Causale Rimborso quota parte spese Segreteria Convenzionata dal 01/01/2019 al 30/06/2019 – irap 

Importo € 431,23 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  Piera Cavallotti   
 
 
 
 
 



 
La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 267/2000. 
________________________________________________________________________________________________ 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000) 

 
Soriso, li 08/07/2019                                                                                  

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
        Piera Cavallotti 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che il presente atto è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 08-lug-2019 al 23-
lug-2019. 
 
 
Soriso, li 08/07/2019 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

 Piera Cavallotti 
 

____________________________________________________________________________________________________________ 
 

 
 
 

 
 

 


